
D.D.S. n. 44/3.S       

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Servizio 3 Aiuti alle Imprese e Artigianato

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la  Legge  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  le  norme  per  la  riorganizzazione  dei

Dipartimenti  Regionali,  ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della
regione;

Visto il decreto Presidenziale del 14 giugno 2016, n 12, recante il regolamento di attuazione
del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n 19;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47  e smi;
Visto il decreto legislativo n 118 del 23/06/2011 e smi;
Visto la l.r. n. 21 del 12/08/2014, recante assestamento del bilancio della regione per l’anno

2014. Variazioni di bilancio di previsione della Regione per l’es. Fin. 2014 e modifiche
alla lr 28 gennaio 2014 n. 5, e in particolare comma 1 dell’art. 6, con il quale sono state
recepite nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I
e III del precitato decreto legislativo   n. 118 del 2011;

Vista la legge regionale n. 1 del 24 gennaio 2020  “ Autorizzazione all’esercizio provvisorio
del Bilancio della Regione  per l’esercizio finanziario 2020”;

Visto il D.P.  2590 del  6  maggio  2019  con cui il  Presidente della Regione, previa delibera
della Giunta regionale  n. 140  del 17 aprile 2019, ha conferito l'incarico di Dirigente
Generale   del   Dipartimento   delle  Attività  Produttive  al Dott. Frittitta Carmelo;

Visto il  D.A.   4430 del   12 settembre 2019, registrato dalla  Ragioneria  Centrale  in  data
30/08/2019 di  approvazione del  contratto  individuale di  lavoro tra  il  dott.  Carmelo
Frittitta e l’Assessorato alle Attività Produttive;  

Visto            Il DDG n. 2899 del 30/09/2019 con il quale è stato approvato il contratto individuale di
                     incarico per il servizio 3S “Aiuti alle Imprese Artigianato” alla D.ssa Elena Balsamo;
Vista la disposizione del Dirigente Generale Prot. n. 41581/Dir del 25/06/2019 con la quale

vengono  definiti  gli  atti  ed  i  provvedimenti  da  sottoporre  alla  firma  del  Dirigente
Generale;

Considerato che  le  norme  richiamate  impongono  alle  Amministrazioni  attive  competenti  per
materia  cui  sono  riconducibili  i  crediti  della  Regione  Siciliana  di  provvedere  alla
riscossione dovute dal soggetto debitore;

Visto il  DDG n.  1648/8S del  28  settembre  2018 con il  quale,  nell'ambito  dell'attuazione
dell'azione 3.5.1_01 del PO FESR 2014/2020, è stato concesso   il contributo ad alcune
imprese, tra le quali fa parte l’impresa LUXURY Srls   CUP G63C17000110004 con
un  contributo di € 754.600,00 e impegnate le somme sul cap. 742875; 

Visto il DDG 2704/8S del 27 dicembre 2018 con il quale è stato autorizzato il pagamento
dell’importo di € 301.840,00 a titolo di anticipazione del 40% alla Ditta LUXURY
Srls;



Consideraro che con nota del  17 gennaio  2019 l’impresa  ha comunicato  che per  mero errore
materiale sono stati trasmessi gli estremi del conto corrente bancario del rappresentante
legale e non di quello dedicato all’operazione;

Vista la  nota prot.  19175/8S del  18 marzo 2019 di  questo Servizio con la  quale  è  stato
richiesto  all’Impresa  LUXURY  Srls  di  restituire  le somme  accreditate  pari  ad  €
301.840,00 con versamento in entrata  quanto ad € 64.654,13 sul cap. 7194 e quanto a
€ 237.185,87 sul cap. 7199;

Vista la quietanza n. 13463 del 4 giugno 2019 con la quale risulta versata nel cap. 7199 capo
13 la somma di € 237.185,87;

Vista la quietanza n. 13462 del 4 giugno 2019 con la quale risulta versata nel cap. 7194 capo
13 la somma di € 64.654,13;

Visto il  DDS 2181 del  01/07/2019 con il  quale  si  è  proceduto ad accertare  in  entrata  le
superiori somme;

Vista la nota dell’Assessorato Regionale dell’Economia prot. 46921 del 10/09/2019 con la
quale si richiede di rettificare gli accertamenti di cui al DDS 2181 del 01/07/2019;

Vista la  nota  prot.  78022   del  23/12/2019  con  la  quale  si  è  richiesto  all’Assessorato
Regionale all’Economia l’annullamento delle quietanze n. 13462 e 13463 e la nuova
emissione  secondo  le  indicazioni  di  cui  alla  nota   dell’Assessorato  Regionale
dell’Economia prot. 46921 del 10/09/2019;

Ritenuto di dovere modificare il DDS 2181 del 01/07/2019

        DECRETA

            Art.1

Per quanto in premessa specificato per l’es. Fin. 2019 è azzerato l’accertamento n. 438/2019 di €
237.185,87 sul cap. 7199, è ridotto l’accertamento n. 439/2019 sul capitolo 7194 ad € 18.110,40
(vedi quietanza 28123) corrispondente alla quota di cofinanziamento regionale pari al 6% del totale
versato ed è accertata, riscossa e versata in entrata la somma di € 283.729,60 sul cap. di nuova
istituzione 7710 codice gestionale E.3.05.02.03.005 corrispondente al 94% del totale versato (di cui
80% quota UE e 14% quota Stato). 
                                                                      
Il  presente decreto è  trasmesso alla  Ragioneria  Centrale  ed è  pubblicato  sul  sito  della  Regione
siciliana ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i.

Palermo, 28 gennaio 2020

           firmato
Il Funzionario Direttivo
 (Guglielmo Ferrante)

           firmato
Il Dirigente del Servizio

      (Elena Balsamo)


